PAGE
3

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения                договоров на объекты муниципального нежилого фонда

г. Красноярск

19.12.2022 11 часов 30 минут
Присутствовали:

Заместитель руководителя департамента,

председатель комиссии

Горшкова Е.С.
Консультант отдела правовой и

кадровой работы, заместитель

председателя комиссии

Голикова А.С.
Начальник отдела управления

имуществом казны

Ильина Ж.А.
Главный специалист отдела управления

имуществом казны

Бурчик В.А.
Главный специалист отдела управления

имуществом казны

Ковтун А.А.

Главный специалист отдела управления

имуществом казны

Логачева М.А.
Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Мистрюкова М.М.

Главный специалист отдела

организационной работы

Михаленко С.Л.

Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Ширяева Г.Н.
ПОВЕСТКА
Рассмотрение заявлений на участие в аукционе, назначенном на 26.12.2022                 11 часов 00 минут:

Лот 1 – нежилое помещение № 83 общей площадью 771 кв. м, кадастровый номер 24:50:0000000:186119, расположенное по адресу: Красноярский край,                 г. Красноярск, Ленинский район, ул. Энергетиков, д. 26.
Заседание комиссии проводится председателем.

На 26.12.2022 11 часов 00 минут объявлен аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения № 83 общей площадью 771 кв. м, кадастровый номер 24:50:0000000:186119, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, Ленинский район, ул. Энергетиков, д. 26.
Прием заявок осуществлялся по 12.12.2022 18 часов 00 минут по местному времени.
На участие в аукционе поступила 1 (одна) заявка от 01.12.2022 вх. № 28904-ги от индивидуального предпринимателя Заплатина Михаила Сергеевича ИНН 245404439604, ОГРНИП 320246800103252 (далее – Заявитель).
Заявка на участие в аукционе подана в срок (01.12.2022), установленный документацией об аукционе. Задаток на участие в аукционе оплачен и поступил на расчетный счет департамента в срок, установленный аукционной документацией.
В приложенном пакете документов отсутствует выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона.
Вместе с тем, заявителем представлен лист записи единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее – лист записи ЕГРИП) в виде электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, на Заплатина Михаила Сергеевича от 30.11.2020, заверенный нотариально 01.12.2022 (зарегистрировано в реестре: № 24/252-н/24-2022-10-137).
Учитывая судебную практику о возможности предоставления в аукционную комиссию документов, в виде распечатанного варианта электронного документа, заверенного электронной цифровой подписью (постановление третьего арбитражного апелляционного суда от 02.11.2022 по делу № А33-13141/2022, определение Верховного суда Российской Федерации от 16.10.2018 № 306-КГ18-13540, определение Верховного суда Российской Федерации от 21.11.2018 № 305-КГ18-20106), представленный лист записи ЕГРИП Заплатина М.С. возможно считать документом, содержащим сведения о заявителе, изложенные в открытом доступе в сети Интернет на официальном сайте налогового органа.
В отношении индивидуального предпринимателя Заплатина М.С. комиссией по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров на объекты муниципального нежилого фонда (далее – комиссия) сформирована выписка с использованием сервиса «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП», размещенного на официальном сайте ФНС России в сети Интернет.
У комиссии отсутствуют основания усомниться в действительности (подлинности) квалифицированной электронной подписи на выписке из данного реестра на предмет её равнозначности документу на бумажном носителе.

В соответствии с пунктом 2.1 аукционной документации участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» имеющие право на поддержку органов местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в связи с проведением аукциона в отношении имущества, предусмотренного статьёй 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ.
В Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства содержатся сведения об отнесении индивидуального предпринимателя Заплатина Михаила Сергеевича к субъекту малого предпринимательства – микропредприятие.

Сведения о ранее оказанной имущественной поддержке индивидуальному предпринимателю Заплатину Михаилу Сергеевичу в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки отсутствуют.
РЕШИЛИ:
Допустить индивидуального предпринимателя Заплатина Михаила Сергеевича ИНН 245404439604, ОГРНИП 320246800103252 к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона.

На основании пункта 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона                            от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» заключить с единственным участником аукциона договор аренды нежилого помещения № 83 общей площадью 771 кв. м, кадастровый номер 24:50:0000000:186119, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, Ленинский район, ул. Энергетиков, д. 26.

На основании пункта 129 Правил признать аукцион несостоявшимся.

Члены комиссии:
Горшкова Е.С.

_________________

Голикова А.С.

_________________
Ильина Ж.А.

_________________
Бурчик В.А.

_________________

Ковтун А.А.
         _________________
Логачева М.А.

_________________
Мистрюкова М.М.
_________________
Михаленко С.Л.

_________________
Ширяева Г.Н.

_________________